
 

KK AALL EENNDDÁÁŘŘ  PPOOUUTTÍÍ   AA  AADDOORRAAČČNNÍÍ CCHH  DDNNŮŮ  VV  NNAAŠŠII CCHH  
FFAARRNNOOSSTTEECCHH  VV  RROOCCEE  22001199  

sobota 2.2. Hromniční pouť matek ve Šternberku 
pátek 8.3. Poutní mše svatá v kapli na Psych.léčebně (sv. Jan z Boha) 
čtvrtek 21.3. Adorační den na Jívové 
pondělí 25.3. Pouť ve Šternberku - patrocinium děkanského kostela 
neděle 28.4. Pouť v Hlásnici (sv. Jiří) 
sobota 4.5. Pouť v Rybníčku (sv. Florián) 
neděle 5.5. Pouť v Chabičově (sv. Florián) 
úterý 7.5. Výročí posvěcení děkanského kostela Zvěstování Panny Marie ve Šternberku  
neděle 12.5. Pouť v Horní Loděnici (sv. Isidor Madridský) 
sobota 18.5. Pouť v Dalově (sv. Jan Nepomucký) 
pátek 31.5. Pouť v Lipině (Navštívení Panny Marie) 
neděle 23.6. Pouť v Újezdu u Uničova (sv. Jan Křtitel) 
neděle 30.6. Pouť v Hraničných Petrovicích (sv. Petr a Pavel) 
neděle 21.7. Pouť v Mladějovicích (sv. Maří Magdalena) 
neděle 28.7. Adorační den ve Šternberku 
neděle 28.7. Pouť v Domašově nad Bystřicí (sv. Anna) 
neděle 11.8. Pouť v Těšíkově (sv. Vavřinec) 
neděle 25.8. Pouť na Jívové (sv. Bartoloměj) 
pondělí 2.9. Adorační den v Újezdu u Uničova 
neděle 15.9. Pouť k Panně Marii Bolestné na Jívové 
sobota 12.10 DĚKANÁTNÍ POUŤ V OLOMOUCI 
neděle 3.11. Pouť v Babicích (Všech svatých) 
neděle 10.11. Pouť v Domašově u Šternberka (sv. Martin) 
neděle 17.11. Výročí benedikace děkanského kostela ve Šternberku – Dny rodu Sternbergů 
neděle 30.12.  Pouť v Haukovicích (Svatá Rodina) 
 

 
 

Do roku 2019 Vám drazí farníci vyprošujeme Boží požehnání 
a ochranu Panny Marie. P. Antonín a Ks.Dariusz.  

 

NNNEEEDDDĚĚĚLLLNNNÍÍÍ      ZZZVVVĚĚĚSSSTTTOOOVVVÁÁÁNNNÍÍÍ   
SVÁTEK SVATÉ RODINY                                      30. PROSINCE  2018      Č.52 
Žalmová odpověď: Blaze každému, kdo se bojí Hospodina, kdo kráčí po jeho cestách.  

 

neděle 30. prosince 
 

Svátek  SV. RODINY 
JEŽÍŠE, MARIE  

A JOSEFA  

NST  7:30 
 

Klášter  8:00 
Mladějovice  8:30 
Farní kostel  9:00 
Haukovice  10:00 

Jívová  11:00 

za + rodiče z obou stran a za + bratry 
Nevtípilovy   
mše svatá 
mše svatá 
za + rodiče 
poutní mše svatá 
mše svatá  

pondělí 31. prosince 
Sv. Silvestra I., papeže 

Klášter   8:00    
NST  15:00 

 
 

Sv.Leopold  23:00-45 

mše svatá 
na poděkování za dary obdržené v roce 2018 
(od 14:30 adorace zakončená modlitbou k Božímu 
milosrdenství) 
adorace za Boží požehnání do nového roku  

úterý 1. ledna 
 

Slavnost 
MATKY BOŽÍ 

PANNY MARIE  

NST  7:30 
 Klášter  8:00 

Mladějovice  8:30 
Farní kostel  9:00 

Újezd u Unič.  10:00 
 Jívová  11:00 

Hor. Loděnice  11:30 

za + syna Romana a manžela Daduovy  
mše svatá 
mše svatá 
za + P. Stanislava Vaňka (5. výročí úmrtí) 
mše svatá 
mše svatá 
mše svatá 

středa 2. ledna 
Památka sv. Basila  
a Řehoře, biskupů 

 
NST 18:00 

 

na poděkování  Pánu Bohu s prosbou o Boží 
požehnání 

čtvrtek  3. ledna 
Nejsvětějšího Jména 

Ježíš 

Klášter  7:30 
NST  11-12 

mše svatá 
adorace Nejsvětější Svátosti 

pátek  4. ledna 
Sv. Anděly z Foligna 
1. PÁTEK V MĚSÍCI  

Sv. Leopold 16 – 17:45 
Sv. Leopold  18:00 
Újezd u Un.  18:00 

svátost smíření a adorace NS 
na poděkování  Pánu Bohu za dar života 
mše svatá  

sobota  5. ledna 
1. SOBOTA V MĚSÍCI  

Klášter  7:30 
Hor. Loděnice  17:30 

mše svatá 
mše svatá 

neděle 6. ledna 
 

Slavnost 
ZJEVENÍ PÁN Ě 

NST 7:30 
 

Klášter  8:00 
Mladějovice  8:00 
Farní kostel  9:00 

 
Újezd u Un. 10:00 

Jívová  11:00 

za Boží požehnání do celého roku pro rodinu 
Hradilovu a Vrbovu 
mše svatá 
mše svatá 
za Boží požehnání do celého roku pro rodinu 
Danzmajerovu 
mše svatá 
mše svatá 

Mše svaté u sester kapucínek: není –li v tabulce uvedeno jinak, vždy v 7:30.  
 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 585 013 714, email: farasternberk@seznam.cz; 
www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 4275996028/5500; P. Antonín PECHAL, farář, 731 621 117; 
P. Dariusz Trzaskalik, kaplan, 734 684 844. 



 

Události v následujícím týdnu: 

PODĚKOVÁNÍ ZA ROK 2018 A PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU 2019       
Na Silvestra v 23:00 při adoraci poděkujeme Pánu Bohu v kapli sv. Leopolda za všechny 
milosti, které jsme přijali v roce 2018, a poté si na faře připijeme do Nového roku. 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2019  
Již tradičně proběhne v našem městě Tříkrálová sbírka, a to v sobotu 5. ledna 2019. 
Koledníci nesou požehnání do všech domů a všem, s nimiž se potkají, zpívají "tříkrálovou 
koledu" a do kasiček přijímají odměnu za koledování. Výtěžek této koledy je věnován na 
pomoc potřebným lidem v nouzových či krizových životních situacích (zhoršení 
zdravotního stavu či ztráta zaměstnání a následná neschopnost zajistit provoz domácnosti, 
živelná pohroma - požár domu, aj.). Šternberk je velké město, které potřebuje hodně 
koledníků a vedoucích skupinek. Prosím proto Vás, kteří chodíváte nebo byste chtěli jít 
koledovat, děti, studenty i dospělé, a ještě jste nebyli osloveni, abyste kontaktovali Janu 
Sládkovou, tel. 734 390 734, předá Vám další informace. Za Vaši ochotu a vstřícnost 
mnohokrát děkuje Charita Šternberk.  
Zahrňte, prosím, tento charitní projekt také do Vašich proseb a modliteb. 
 

ČTVRTEČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ V KATOLICKÉ VÍ ŘE  
Další setkání zájemců o hlubší poznávání naší katolické víry bude ve čtvrtek 3. ledna v 
19:15 na faře. V letošním roce se hlouběji seznamujeme s evangelii.   
 

NÁVŠTĚVY NEMOCNÝCH  
Naše nemocné ve Šternberku budeme navštěvovat dopoledne v pátek 4. ledna. 
 

PPřřííšštt íí  nneedděěll ii   66..  lleeddnnaa  22001199  jj ee  SSllaavvnnoosstt  ZZjj eevveenníí  PPáánněě  --  ssvv..  TTřříí  kkrr áállůů  
Přineste si k požehnání vodu do svých domovů. Dále se žehná zlato, kadidlo a křída.   
 

 
Události vzdálenější: 

POZVÁNKA NA FARNÍ PLES VE ŠTERNBERKU  
Všechny Vás srdečně zveme na farní ples, který se uskuteční v sobotu 19. ledna 2019 ve 
farních sálech. Začátek plesu je v 20:00. Součástí společenského programu bude též 
tradiční tombola, a tak Vás farníky prosím o dary do tomboly (můžete je přinášet na 
faru).  
 

POZVÁNKA NA FARNÍ KARNEVALOVÉ ODPOLEDNE  
Zveme děti, rodiče, babičky a dědečky zkrátka všechny lidičky na karnevalové 
odpoledne, které proběhne v neděli 20. ledna 2019 od 15:00 ve farních sálech. Minulý 
rok nám karnevalovou atmosféru pomohl vykouzlit kouzelník. Letos nás bude 
karnevalově bavit klaun Hubert. Těšit se můžete na hry a písničky, bubliny a balónková 
zvířátka a na to, že se všichni pořádně vyřádíme. Občerstvení zajištěno. Vstupné 
dobrovolné. 

 
 

 

HROMNIČNÍ POUŤ MATEK  
Letošní Hromniční pouť matek se koná v sobotu 2. února 2019 ve farním kostele 
Zvěstování Panny Marie ve Šternberku. Program pouti začne modlitbou růžence v 9:30 
hodin. V 10:00 hodin bude mše sv. s obětováním svíce matek. Zakončení pouti plánujeme 
na 13:30. Tak jako každý rok přinesou matky obětní svíci. Na stolečku, jak v kostelíčku, tak 
ve farním kostele, bude umístěna krabička, do kterých mohou matky přispívat svým darem 
na zaplacení této svíce.   

 
Další informace: 
LEKTO ŘI  
Texty na slavnost Panny Marie, Matky Boží (1.1.):  
1.čt. Nm 6,22-27* 2.čt. Gal 4,4-7* Ev. Lk 2,16-21* 
NST - Martinková L., Chmelová F.; ZPM – Smyčková J., Smyčka J. 
Texty příští neděle (6.1.):  
1.čt. Iz 60,1-6* 2.čt. Ef 3,2-3.5-6* Ev. Mt 2,1-12* 
NST - Skočík D., Břečková L.; ZPM – Martinková M., Martinka P.  
ÚDRŽBA CHODNÍK Ů (UKLÍZENÍ SN ĚHU) V PŘÍŠTÍM TÝDNU  
1.1. - Nikl V., Vyvozil M. st, Vyvozil M. ml. 
6.1. - Procházka V., Svatoň R., Stejskal B. 

M ODLITBA ŽIVÉHO R ŮŽENCE (FARNÍ ÚMYSL)  
LEDEN 2019: za opětné sjednocení křesťanů pod jednou viditelnou hlavou Petrova 
nástupce dle Kristova ustanovení 
 
 
ÚÚJJEEZZDD  UU  UUNNIIČČOOVVAA  

PODĚKOVÁNÍ ZA UPLYNULÝ ROK A P ŘÁTELSKÉ POSEZENÍ  
Všichni újezdští farníky jsou srdečně zváni na společné sváteční odpoledne v pondělí 31. 
prosince. Při adoraci, která začne v 15:30 v kapli poděkujeme za všechna Boží dobrodiní 
udělená v tomto roce. Po adoraci následuje společenské posezení na faře.  
 


